
Página 1 de 15

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527
Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS
(Este documento contém 15 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SETOR DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 7.073 DE 14 DE AGOSTO DE 2023 ......2

PORTARIA Nº 7.074 DE 21 DE AGOSTO DE 2023 ......2

PORTARIA Nº 7.075 DE 21 DE AGOSTO DE 2023 ......2

PORTARIA Nº 7.077 DE 25 DE AGOSTO DE 2023 ......3

PORTARIA Nº 7.078 DE 31 DE AGOSTO DE 2023 ......3

LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 33/2023 ................................................4

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL Nº 001/2023 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA -  
EMPREGO PÚBLICO ...................................................5

LEI COMPLEMENTAR Nº 165 DE  
02 DE AGOSTO DE 2023 ............................................13

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da Administração, sendo esta, inteiramente 
responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através 
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
www.pedranopolis.sp.gov.br e pesquisados com 
acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:

PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 63.893.929/0001-07
Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1101
atendimento@pedranopolis.sp.gov.br
Site: www.pedranopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 45.116.597/0001-72
Rua Arlindo Coelho, 489
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1173
Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 2 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

SETOR DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.073 DE 14 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 7.073 DE 14 DE AGOSTO DE 2023.
“Concede de Licença Prêmio e dá outras providências” ...

 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Pau lo, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVE:
  
 Art. 1º - Conceder os 15 dias de Licença Prêmio referente ao 
quinquênio, 18/05/2015 a 17/05/2020 a servidora Sra. ÂNDREA LUIZA 
BERNARDES DORNELAS ROFRIGUES GARCIA, portadora 
da identidade nº 27.298.927-7 - SSP/SP, ocupante do cargo público de 
Professor de Educação Básica I, a partir de 01/08/2023, com término 
previsto para 15/08/2023.

 Art. 2º - Conceder os 30 dias de Licença Prêmio referente 
ao quinquênio, 01/03/2009 a 28/02/2014 a servidora Sra. MARLI 
APARECIDA ROMERO FERNANDES RODRIGUES, portadora 
da identidade nº 10.277.780-9- SSP/SP, ocupante do cargo público de 
Professor de Educação Básica I, a partir de 21/08/2023, com término 
previsto para 19/09/2023.

 Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
 
 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 14 de Agosto de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 SSP/SP

 Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

SETOR DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.074 DE 21 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 7.074, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
“Designar servidores para comporem a Equipe Técnica de Apoio da 
Chamada Pública”

 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...
    
 RESOLVE:

 Art. 1º – Designar os senhores (a) Marielen Durval dos 
Santos Rocha, Professor de Educação Básica I - RG. 41.363.615-X SSP/
SP, Mayara Lopes da Silva, Nutricionista – RG. 46.168.585-1 SSP/SP e 
Benedita de Fátima Berica Vicente, Encarregada da Merenda Escolar 
– RG. 16.100.668 SSP/SP, para comporem a EQUIPE TÉCNICA DE 
APOIO DA CHAMADA PÚBLICA 02/2023 – PROCESSO 70/2023, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 16/2023, conforme Resolução/CD/
FNDE nº 38, de 16/07/2009.
 
 Art. 2º - A sessão de processamento da Chamada Pública será 
realizada no dia 12/09/2023, às 09:00 horas.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se em seu inteiro teor a Portaria Municipal n.º 6.694 
de 15/02/2022. 

 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Agosto de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal 

RG: 17.406.731-8 - SSP/SP

 Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretario Geral

RG: 26.842.977-7 SSP/SP

SETOR DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.075 DE 21 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 7.075 DE 21 DE AGOSTO DE 2023

 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; ...
      
 RESOLVE:

 Art. 1º – Nomear a Sra. Larissa Beatriz da Silva, portadora do 
RG. 56.359.875-X - SSP/SP e CPF. 426.393.868-24, ocupante do cargo 
público de Chefe - II do Setor de Administração, para exercer a função 
de leiloeiro de bens moveis pertencente ao patrimônio do município, que 
consiste em:

 I-Trator John Deere 5055–Ano 2012-Chassi 
1BM5055ELC0000769 – Patrimônio nº 2296;
 II-Caminhão Ford F-12000 160-Ano 2002/2003 – Placa 
DBA 6931- Chassi 9BFXKB2F73B080940- Patrimônio nº 1106;

 Art. 2º - Os serviços prestados pelo leiloeiro serão sem remu-
neração, considerados entretanto como relevantes pela Administração 
Municipal.

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 3 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Agosto de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal 

  RG. 17.406.731-8 – SSP/SP 

 Registrado no livro próprio de Portarias e publicado nesta 
Prefeitura Municipal em local de costume, quadro próprio de amplo 
acesso ao público. Data supra.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 – SSP/SP

SETOR DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.077 DE 25 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 7.077 DE 25 DE AGOSTO DE 2023.
“Concede Férias Regulamentares e dá outras providências” ...

       
 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Pau lo, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:
  
 Art. 1º - Fica concedidas férias regulamentares aos servidores 
públicos municipais, assim como o pagamento de 1/3º (um terço), como 
prevê a legislação em vigor:

 JOSÉ LUIZ DE SOUZA - RG 16.100.726 - SSP/SP, ocupante 
do Cargo Público de Vigia, (PROVIMENTO EFETIVO), no período 
aquisitivo de 25/07/2022 a 24/07/2023 - gozo de 30 (trinta) dias a partir 
de 25/08/2023 a 23/09/2023;

 LAÍS NEVES FERNANDES DOS SANTOS - RG 
40.059.183-2 - SSP/SP, ocupante da função Pública de Conselheira 
Tutelar, no período aquisitivo de 22/07/2022 á 21/07/2023 - gozo de 30 
(trinta) dias a partir de 06/09/2023 a 05/10/2023;

 ODINÉIA DE CARVALHO GOMES - RG 23.148.751-4 
- SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Encarregado do Setor de Lim-
peza das Unidades Básicas de Saúde, (PROVIMENTO COMISSÃO), 
no período aquisitivo de 19/05/2022 á 18/05/2023 - gozo de 15 (quinze) 
dias a partir de 11/09/2023 a 25/09/2023;

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.                          
   
 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 25 de Agosto de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

 Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.
 

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

SETOR DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.078 DE 31 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 7.078, DE 31 DE AGOSTO DE 2023
“Dispõe sobre a exoneração de servidora pertencente ao Regime Esta-
tutário, aposentada por idade pelo Regime Geral de Previdência Social 
e dá outras providências.”

 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;...
    
 RESOLVE:

 Art. 1º – Fica exonerada do cargo público de Serviços Gerais 
de provimento efetivo, a Sra. MARIA DE FÁTIMA CAVALI DE OLI-
VEIRA, portadora do documento de identidade n.º 17.139.227-9-SSP/
SP e do C.P.F. nº 082.336.448-89, por motivo de aposentadoria por Idade, 
pelo Regime Geral de Previdência Social, conforme concessão Benefício 
n.º 202.766.669-3, a partir desta data.

 Parágrafo Único – Fica o Departamento de Pessoal autorizado 
a proceder ao acerto relativo a eventuais direitos trabalhistas da servidora.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
   
 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 31 de Agosto de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

 Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretario Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 4 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

LICITAÇÕES
TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 33/2023

TERMO ADITIVO 01
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO FIRMADO POR ESTA 
MUNICIPALIDADE COM A EMPRESA ADP ENGENHARIA & CONS-
TRUÇÃO LTDA - ME
CONTRATO Nº 33/2023
PROCESSO Nº 20/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2023
Nesta data, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS, 
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor MARCOS 
ADRIANO DA SILVA, e de outro lado a empresa ADP ENGENHARIA 
& CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ (MF) Nº 32.040.590/0001-72, 
com sede na Rua Bahia nº 1071, Centro, Cidade de Fernandópolis, CEP: 
15.600-070, neste ato representada por seu proprietário, conforme no 
CONTRATO firmado em 10 de abril de 2023, objeto da Tomada de Preço 
nº 05/23 firmam o presente TERMO ADITIVO, a saber:
CLAUSULA ÚNICA: As partes resolvem Aditar o Contrato nº 33/23, 
Tomada de Preço nº 05/23, Processo nº 20/23, Contratação de empresa 
com fornecimento de material e mão de obra para a execução de reforma 
e revitalização de área para prática de esportes e lazer no Conjunto Habi-
tacional Alcídio Borin, município de Pedranópolis, conforme Termo de 
Convênio SH-PRC-2022-00092-DM – DEMANDA - 047902 Programa 
Especial de Melhorias – PEM, para prorrogar o prazo de execução por 
mais 60 (sessenta) dias, devido as definições de projetos e o aguardo de 
liberação de empenhos para a execução dos serviços, mantidas inalteradas 
as demais cláusulas contratuais.
FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acordo, depois 
de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e por 
duas testemunhas a tudo presente.

 Pedranópolis, 28 de setembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

ADP ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Contratada

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 5 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL Nº 001/2023 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EMPREGO PÚBLICO

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 6 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 7 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 8 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 9 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 10 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 11 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 12 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 13 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

ATOS ADMINISTRATIVOS
LEI COMPLEMENTAR Nº 165 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 14 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 15 de 15

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 29 de Setembro de 2023      Ano I - Edição 0.527

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 4: 
	Botão 17: 
	Botão 18: 
	Botão 15: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off

	ICP Brasil 3: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off

	Botão 16: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off

		2023-09-29T21:51:13+0000
	LEANDRO RAIOTTO ANDRADE:22397974878




